
COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 
 

Provincia di Asti 

 

   
             

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 
Via Ruscone, 9 – 14054 - Castagnole delle Lanze (AT) – tel. +39.0141.875.600 – www.comune.castagnoledellelanze.at.it 

C.F. 00162010052 P.IVA 00073950057 

 

 
Ord. n. 09/2025 del 27/02/2025 
 

IL SINDACO 
 

OGGETTO: ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE – DIVIETO DI SOSTA E PARCHEGGIO CON RIMOZIONE 
FORZATA MARTEDI 04/03/2025 su piazza San Bartolomeo, piazza 
Lucchini via Roma, via tagliaferro, via don casetta, via fasciotti sacco, via 
traversa, parte di via abbate, parcheggio Centro Sportivo 
 

 
IL SINDACO 

Considerato che nel Comune di Castagnole delle Lanze in Piazza San 
Bartolomeo e aree limitrofe si svolgerà il Carnevale Castagnolese il giorno 
02/03/2025; 
Vista la necessità di pulire le piazze e le vie interessate; 
Considerato di vietare il transito e la sosta degli autoveicoli in Piazza san 
Bartolomeo per ragioni di ordine e di sicurezza pubblica; 
Visto l’art. 7 del D.Lgs.vo 285/1992 e s.m.i.; 
Vista la normativa vigente in materia; 
Visto l’art. 49 del D.Lgs.vo n. 267/2000; 
Visto l’art 7 del DPR 495 (codice della strada) e s.m.i.; 
Sentiti gli uffici del Comando di Polizia Locale della Comunità Collinare, 
nonché l’UTC per quanto di competenza; 
 
 

ORDINA 
DALLE ORE 06.00 DEL GIORNO 04/03/2025  E FINO A FINE LAVORI DI 
PULIZIA IL DIVIETO DI SOSTA E PARCHEGGIO CON RIMOZIONE 
FORZATA su piazza San Bartolomeo, piazza Lucchini via Roma, via 
tagliaferro, via don casetta, via fasciotti sacco, via traversa, parte di via 
abbate, parcheggio Centro Sportivo  
 
 
 
 
 



COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 
 

Provincia di Asti 

 

   
             

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 
Via Ruscone, 9 – 14054 - Castagnole delle Lanze (AT) – tel. +39.0141.875.600 – www.comune.castagnoledellelanze.at.it 

C.F. 00162010052 P.IVA 00073950057 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
A deroga di quanto sopra è consentita la circolazione: 

 
 ai mezzi di soccorso; 
 ai mezzi d’opera e personale impiegati esclusivamente per i lavori di cui sopra; 

 
 
La presente Ordinanza decadrà automaticamente con la fine lavori.  
Quest’ultima dovrà inoltre provvedere a darne comunicazione all’Ufficio Tecnico e alla 
Polizia Municipale di questo Comune. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero per le 
infrastrutture e dei trasporti ai sensi dell’art 37, comma 3, del C.d.S, con le formalità e 
gli 
effetti di cui all’art 74 del Regolamento di esecuzione del C.d.S, approvato con DPR 
495/1992 
I trasgressori saranno puniti a norma del citato art. 7 e 158 del D.Lvo 30/04/92, n. 285, 
con la sanzione amministrativa vigente. 
Le forze dell'Ordine di cui all'art. 12 del D.Lvo 30/04/92, n. 285, sono incaricate della 
esecuzione della presente Ordinanza 

 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale li 27 febbraio 2025 

 
 
 

IL SINDACO 
                                                                                                                                       F.to: Mancuso Calogero 
                                                                                                                                                                  

 
 


